
         
   2. Weihnachtsoktav 

 5. JÄNNER BIS 12. JÄNNER 2025 
 

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum • 
SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof 

Irrtum und Änderung vorbehalten 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 
 

So, 5. Jänner 
2. Sonntag nach 

Weihnachten 
 

8:30 
8:30 

 
9:30-18:00 
9:30-11:30 

9:45 
10:00 
18:30 

GR 
HL 

 
HL 
HL 
OF 
HL 
HL 

Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden 
Hl. Messe, für † Annemaria Baumgartner, sowie für alle Verstorbenen der Familien Schmid, Mayer u.    
                    Landrichter (P) - Die Sternsinger kommen heute in die Häuser 
Eucharistische Anbetung (P) 
Pfarrbibliothek (PZ) 
Hl. Messe, auf eigene Meinung - Die Sternsinger kommen heute in die Häuser 
Hl. Messe, für † Onkel und Angehörige - Die Sternsinger kommen heute in die Häuser (G) 
Wortgottesfeier (P) 

 
 

Mo, 6. Jänner 
Erscheinung des Herrn 

8:30 
8:30 

 
8:30 
9:45 
10:00 

HL 
AS 

 
GR 
OF 
HL 

   Hl. Messe, um einen guten Weg in die Zukunft für unsere Pfarrgemeinde (P) 
   Hl. Messe, für † Bruder Herbert Hammerl; mit Aussendung der Sternsinger/innen – die Sternsinger/innen    
                       besuchen heute die Häuser/Wohnungen in Aspersdorf und Wieselsfeld 
   Wortgottesfeier - Die Sternsinger kommen heute in die Häuser 

Wortgottesfeier - Die Sternsinger kommen heute in die Häuser 
Sternsinger-Messe, für alle Priester und Diakone (G) 

Di, 7. Jänner 15:30 
18:30 

HL 
HL 

Gottesdienst (PBZ) 
Hl. Messe, für † Bruder Ernst, Eltern und Angehörige (G) 

 
 

Mi, 8. Jänner 
Hl. Severin 

8:00 
14:00 

17:00-18:00 
17:30 
18:00 
18:30 
18:30 

19:00-19:30 

HL 
AS 
HL 
AS 
AS 
HL 
HL 
AS 

Hl. Messe, für † Franz und Katharina Fürnkranz (P) 
Mittwochstreff im Pfarrhaus 
Jungscharstunde (PZ) 
Rosenkranz und Beichtgelegenheit 
Hl. Messe 
Eucharistische Anbetung (P) 
Gottesdienst (KH) 
Sprechstunde des Pfarrvikars im Pfarrhaus 

Do, 9. Jänner 7:00 HL Hl. Messe (SrH)  

Fr, 10. Jänner 18:00-20:30 
18:30 

HL 
HL 

   Kreistanz (PZ) 
   Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 



         
   2. Weihnachtsoktav 

 5. JÄNNER BIS 12. JÄNNER 2025 
 

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum • 
SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof 

Irrtum und Änderung vorbehalten 

 

 

Sa, 11. Jänner 
7:30 

13:30-18:00 
18:30 

HL 
HL 
HL 

   Laudes (P) 
 

Die Sternsinger kommen heute in die Häuser 
Vorabendmesse, für die Verstorbenen der Familien Schwayer, Schmid und Appoyer (SBZ) 

 
 

So, 12. Jänner 
Taufe des Herrn 

 

8:30 
8:30 
8:30 

9:00-18:00 
9:45 
10:00 

 
18:30 

AS 
GR 
HL 
HL 
OF 
HL 

 
HL 

Hl. Messe, für † Alfred Schmalhofer 
Hl. Messe  
Wortgottesfeier (P) 
Die Sternsinger kommen heute in die Häuser 
Hl. Messe, für † Barbara Hohlstein – zur schuldigen Danksagung 
Hl. Messe, für † Raphael, Alexander und Horst, sowie für † Herbert Steinböck und die Verstorbenen der  
                    Familien Steinböck und Frey (G) 
Hl. Messe, für † Ernst Kallinger (P) 

 

Sternsingen 2025     
Im ganzen Pfarrverband Klein Maria Dreieichen sind 
rund um den 6. Jänner 2025, und in Hollabrunn  
auch am 11. und 12. Jänner 2025  
zahlreiche unserer Kinder unter dem Zeichen des Sterns, 
also als die „STERNSINGER“ unterwegs. 
Sie sammeln im Zuge der DREI-KÖNIGS-AKTION  
für Kinder in z.B. Nepal oder Tansania, 
um deren Bildung zu stärken, ihre Gesundheit und Ernährung 
zu sichern, um so den Kindern Hoffnung und Zukunft zu schenken. 
Gleichzeitig bringen die Sternsinger den weihnachtlichen Segen 
in unsere Häuser und Wohnungen. 
Öffnen Sie Ihre Herzen und Ihre Türen, 
um die Botschaft von Weihnachten weiterzutragen!  
 

Lesungstexte 5. Jänner 2025 
1.Lesung: Sir 24, 1-2.8-12 
2.Lesung: Eph 1, 3-6.15-18 

Evangelium nach Johannes 1, 1-18 
 

 
 

Lesungstexte 12. Jänner 2025 
1.Lesung: Jes 40,1-5.9-11 

2.Lesung: Tit 2,11-14;3,4-7 
Evangelium nach Lukas 3,15-16.21-22 


