2. Weihnachtsoktav

5. JÄNNER BIS 12. JÄNNER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine
So, 5. Jänner 2. Sonntag nach Weihnachten	8:30	GR	Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden
	8:30	HL	Hl. Messe, für † Annemaria Baumgartner, sowie für alle Verstorbenen der Familien Schmid, Mayer u.
			Landrichter (P) - Die Sternsinger kommen heute in die Häuser
	9:30-18:00	HL	Eucharistische Anbetung (P)
	9:30-11:30	HL	Pfarrbibliothek (PZ)
	9:45	OF	Hl. Messe, auf eigene Meinung - Die Sternsinger kommen heute in die Häuser
	10:00	HL	Hl. Messe, für † Onkel und Angehörige - Die Sternsinger kommen heute in die Häuser (G)
	18:30	HL	Wortgottesfeier (P)
	8:30	HL	Hl. Messe, um einen guten Weg in die Zukunft für unsere Pfarrgemeinde (P)
	8:30	AS	Hl. Messe, für † Bruder Herbert Hammerl; mit Aussendung der Sternsinger/innen – die Sternsinger/innen
Mo, 6. Jänner			besuchen heute die Häuser/Wohnungen in Aspersdorf und Wieselsfeld
Erscheinung des Herrn	8:30	GR	Wortgottesfeier - Die Sternsinger kommen heute in die Häuser
	9:45	OF	Wortgottesfeier - Die Sternsinger kommen heute in die Häuser
	10:00	HL	Sternsinger-Messe, für alle Priester und Diakone (G)
Di, 7. Jänner	15:30	HL	Gottesdienst (PBZ)
	18:30	HL	Hl. Messe, für†Bruder Ernst, Eltern und Angehörige (G)
	8:00	HL	Hl. Messe, für † Franz und Katharina Fürnkranz (P)
	14:00	AS	Mittwochstreff im Pfarrhaus
Mi, 8. Jänner	17:00-18:00	HL	Jungscharstunde (PZ)
Hl. Severin	17:30	AS	Rosenkranz und Beichtgelegenheit
	18:00	AS	Hl. Messe
	18:30	HL	Eucharistische Anbetung (P)
	18:30	HL	Gottesdienst (KH)
	19:00-19:30	AS	Sprechstunde des Pfarrvikars im Pfarrhaus
Do, 9. Jänner	7:00	HL	Hl. Messe (SrH)
Fr, 10. Jänner	18:00-20:30	HL	Kreistanz (PZ)
,	18:30	HL	Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P)

2. Weihnachtsoktav

5. JÄNNER BIS 12. JÄNNER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	7:30	HL	Laudes (P)
Sa, 11. Jänner	13:30-18:00	HL	Die Sternsinger kommen heute in die Häuser
,	18:30	HL	Vorabendmesse, für die Verstorbenen der Familien Schwayer, Schmid und Appoyer (SBZ)
	8:30	AS	Hl. Messe, für † Alfred Schmalhofer
	8:30	GR	HI. Messe
So, 12. Jänner	8:30	HL	Wortgottesfeier (P)
Taufe des Herrn	9:00-18:00	HL	Die Sternsinger kommen heute in die Häuser
	9:45	OF	Hl. Messe, für † Barbara Hohlstein – zur schuldigen Danksagung
	10:00	HL	Hl. Messe, für † Raphael, Alexander und Horst, sowie für † Herbert Steinböck und die Verstorbenen der
			Familien Steinböck und Frey (G)
	18:30	HL	Hl. Messe, für†Ernst Kallinger (P)



Sternsingen 2025

rund um den 6. Jänner 2025, und in Hollabrunn auch am 11. und 12. Jänner 2025 zahlreiche unserer Kinder unter dem Zeichen des Sterns, also als die "STERNSINGER" unterwegs. Sie sammeln im Zuge der DREI-KÖNIGS-AKTION für Kinder in z.B. Nepal oder Tansania, um deren Bildung zu stärken, ihre Gesundheit und Ernährung zu sichern, um so den Kindern Hoffnung und Zukunft zu schenken. Gleichzeitig bringen die Sternsinger den weihnachtlichen Segen in unsere Häuser und Wohnungen.

Im ganzen Pfarrverband Klein Maria Dreieichen sind

um die Botschaft von Weihnachten weiterzutragen!

Lesungstexte 5. Jänner 2025

1.<u>Lesung</u>: Sir 24, 1-2.8-12 2.<u>Lesung</u>: Eph 1, 3-6.15-18 **Evangelium** nach Johannes 1, 1-18



Lesungstexte 12. Jänner 2025

1.<u>Lesung</u>: Jes 40,1-5.9-11 2.<u>Lesung</u>: Tit 2,11-14;3,4-7 **Evangelium** nach Lukas 3,15-16.21-22

